



Warszawa, dnia 09 kwietnia 2020r.

Nr sprawy WA.ROZ.2810.25.2020

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego: „**Ochrona obiektów Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Warszawie na okres 24 miesięcy**”

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Warszawie, dnia 06.04.2020r. o godz. 13:59 otrzymało od Wykonawcy pocztą elektroniczną, poniższe pytania.

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, zwracam się z prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ w przetargu pn. „Ochrona obiektów Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Warszawie na okres 24 miesięcy” (sprawa: WA.ROZ.2810.25.2020).

**Pytanie 1:**

Zgodnie z pkt 1 SIWZ, wykonawca może powierzyć część prac podwykonawców. Natomiast zgodnie z dokumentem „Zakres obowiązków pracowników wykonawcy realizujących zadania ochrony”, Zamawiający nie dopuszcza w żadnym zakresie udziału w realizacji zamówienia podwykonawców. Proszę o ujednoczenie zapisów.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza udział podwykonawcy w zakresie reakcji grupy interwencyjnej.

**Pytanie 2:**

Zgodnie z pkt 3.3.1 SIWZ, Zamawiający dopuszcza, aby wykonawca w części 4 JEDZ wypełnił jedynie sekcję  $\alpha$  oraz punkt 10 sekcji C. Uprzejmie zwracam uwagę, że jest to niewykonalne, ponieważ zaznaczenie sekcji  $\alpha$  uniemożliwia wypełnienie jakiegokolwiek innej pozycji w części 4 JEDZ. Proszę o modyfikację SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadza korektę i informuje, że dopuszcza, aby wykonawca w części 4 JEDZ wypełnił jedynie sekcję  $\alpha$ .

**Pytanie 3:**

W dokumencie „Zakres obowiązków pracowników wykonawcy realizujących zadania ochrony” Zamawiający wskazał, że wykonawca musi m.in. świadczyć usługi w zakresie konwojowania środków pieniężnych i przewożenia informacji niejawnych. Zamawiający nigdzie nie wskazał żadnych konkretnych usług związanych z usługą konwojowania. W formularzu ofertowym nie ma żadnej pozycji do wyceny takiej usługi. Proszę o wyjaśnienia.

Z-CA DYREKTORA  
Tomasz Iwańczuk

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż usługa konwojowania dotyczy dokumentów z informacjami niejawnymi. Usługa taka może, ale i nie musi zostać zlecona w okresie obowiązywania umowy. Jeżeli jednak zostanie zlecona, wówczas Zamawiający zakłada jedną taką usługę w roku, czyli max. dwie usługi w okresie 24 m-cy obowiązywania umowy. Wielkość transportu nie będzie przekraczała uprawnień kierowcy posiadającego prawo jazdy w zakresie kat. B (do 3,5t).

**Pytanie 4:**

Zgodnie z dokumentem „Zakres obowiązków pracowników wykonawcy realizujących zadania ochrony”, Zamawiający wymaga aby pracownicy ochrony fizycznej w części nr 1 zamówienia wyposażeni byli m.in. w paralizatory. Czy Zamawiający wymaga paralizatorów o średniej wartości prądu w obwodzie powyżej 10 mA (wymagających dopuszczenia do posiadania broni)?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zakłada posiadanie przez pracowników ochrony, paralizatorów o mocy nie wymagającej pozwolenia na broń, tj. paralizatorów o średniej wartości prądu w obwodzie nieprzekraczającej 10 mA.

**Pytanie 5:**

Dla części 2, 3 i 4 zamówienia Zamawiający wymaga m.in. wykonania raz w roku sprawdzenia urządzeń zainstalowanych w ochranianych obiektach, konserwacji oraz usunięcia ewentualnych zdiagnozowanych usterek, przedstawienia sprawozdania z przeglądu administratorowi obiektu. Proszę o przekazanie wykazu urządzeń podlegających sprawdzeniu, konserwacji oraz usunięciu ewentualnych usterek dla każdego z obiektów z osobna.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż urządzeniami podlegającymi sprawdzeniu, konserwacji oraz usunięciu ewentualnie zdiagnozowanych usterek we wszystkich obiektach są: urządzenia centrali oraz akumulatory, sprawdzenie sygnału, sprawdzenie czujników, sprawdzenie akumulatora i napięcia akumulatora.

**Pytanie 6:**

Co oznacza zapis w opisie przedmiotu zamówienia dla części nr 2: „zmianie dziennej i dwóch na zmianie nocnej w oznakowanym samochodzie patrolowym; patrol musi być wyposażony w środki przymusu bezpośredniego”?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zacytowany punkt powinien brzmieć:

- dwóch pracowników ochrony na zmianie dziennej i dwóch na zmianie nocnej w oznakowanym samochodzie patrolowym; patrol musi być wyposażony w środki przymusu bezpośredniego,

**Pytanie 7:**

Proszę o modyfikację §7 ust. 2 wzoru umowy poprzez dostosowanie do treści art. 142 ust. 5 ustawy Prawo zamówień publicznych:

„Umowa zawarta na okres dłuższy niż 12 miesięcy zawiera postanowienia o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku zmiany:

- 1) stawki podatku od towarów i usług,
- 2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,

- 3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne,
- 4) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych  
- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż do umowy zostanie dopisany paragraf z poniższymi zapisami:

1. Strony przewidują możliwość zmiany wysokości wynagrodzenia Wykonawcy w następujących sytuacjach:
  - 1.1. w przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług,
  - 1.2. w przypadku zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
  - 1.3. w przypadku zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne
  - 1.4. w przypadku zmiany zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych.- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę.
2. W sytuacji wystąpienia okoliczności wskazanych w pkt 1.1 Strona zobowiązana do wprowadzenia zmiany lub zainteresowana wprowadzeniem zmiany, składa do drugiej Strony, w terminie 30 dni od zmiany wysokości stawki podatku od towarów i usług, pisemny wniosek o zmianę Umowy w zakresie płatności wynikających z faktur wystawionych za Prace zrealizowane po wejściu w życie przepisów zmieniających stawkę podatku od towarów i usług. Wniosek powinien zawierać wyczerpujące uzasadnienie faktyczne i prawne, dokładne wyliczenie kwoty wynagrodzenia Wykonawcy po zmianie umowy oraz szczegółowe wyliczenia i zależności między zmianą stawki podatku od towarów i usług a wzrostem kosztów realizacji Umowy. W przypadku, gdy Stroną zobowiązaną do wprowadzenia zmiany lub zainteresowaną wprowadzeniem zmiany jest:
  - 2.1. Zamawiający, to ocenia on, czy wykazano rzeczywisty wpływ ww. zmiany na zmianę kosztów realizacji Umowy. Zamawiający dokonuje powyższej oceny w terminie 10 dni od dnia uruchomienia procedury zmiany.
  - 2.2. Wykonawca, to Strony wspólnie oceniają, czy wykazano rzeczywisty wpływ ww. zmiany na zmianę kosztów realizacji Umowy. Strony dokonują powyższej oceny w terminie 10 dni od dnia uruchomienia procedury zmiany.

W przypadku wykazania wpływu ww. zmiany, wynagrodzenie brutto Wykonawcy za część prac wykonywaną po wejściu w życie przepisów zmieniających wysokość stawki podatku od towarów i usług ulegnie zmianie w wysokości odpowiadającej zmianom właściwych przepisów prawa powszechnie obowiązującego, natomiast wartość wynagrodzenia netto pozostanie bez zmian.

3. W sytuacji wystąpienia okoliczności wskazanych w pkt 1.2 Strona zobowiązana do wprowadzenia zmiany lub zainteresowana wprowadzeniem zmiany, składa do drugiej Strony, w terminie 30 dni od daty wejścia w życie zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo minimalnej stawki godzinowej, pisemny wniosek o zmianę Umowy w zakresie płatności wynikających z faktur wystawionych za Prace zrealizowane po wejściu w życie przepisów zmieniających wysokość minimalnego wynagrodzenia za pracę albo minimalnej stawki godzinowej. Wniosek powinien zawierać wyczerpujące uzasadnienie faktyczne i prawne oraz dokładne wyliczenie kwoty wynagrodzenia Wykonawcy po zmianie Umowy, w szczególności należy wykazać związek pomiędzy wnioskowaną kwotą zmiany wynagrodzenia umownego, a wpływem zmiany minimalnego wynagrodzenia za pracę albo minimalnej stawki godzinowej na kalkulację ceny ofertowej. Wniosek powinien obejmować jedynie te dodatkowe koszty realizacji zamówienia, które Wykonawca obowiązkowo ponosi w związku ze zmianą wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo

minimalnej stawki godzinowej. W przypadku, gdy Stroną zobowiązaną do wprowadzenia zmiany lub zainteresowaną wprowadzeniem zmiany jest:

- 3.1. Zamawiający, to ocenia on, czy wykazano rzeczywisty wpływ ww. zmiany na zmianę kosztów realizacji Umowy. Zamawiający dokonuje powyższej oceny w terminie 10 dni od dnia uruchomienia procedury zmiany.
- 3.2. Wykonawca, to Strony wspólnie oceniają, czy wykazano rzeczywisty wpływ ww. zmiany na zmianę kosztów realizacji Umowy. Strony dokonują powyższej oceny w terminie 10 dni od dnia uruchomienia procedury zmiany.

W przypadku wykazania wpływu ww. zmiany na zmianę kosztów realizacji Umowy, wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o wartość całkowitego kosztu Wykonawcy wynikającą ze zmiany wynagrodzeń osób bezpośrednio wykonujących zamówienie do wysokości aktualnie obowiązującego minimalnego wynagrodzenia albo minimalnej stawki godzinowej z uwzględnieniem wszystkich obowiązkowych obciążeń publicznoprawnych.


4. W sytuacji wystąpienia okoliczności wskazanych w pkt. 1.3 Strona zobowiązana do wprowadzenia zmiany lub zainteresowana wprowadzeniem zmiany, składa do drugiej Strony, w terminie 30 dni od daty wejścia w życie zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, pisemny wniosek o zmianę umowy o zamówienie publiczne w zakresie płatności wynikających z faktur wystawionych za Prace zrealizowane po zmianie zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne. Wniosek powinien zawierać wyczerpujące uzasadnienie faktyczne i prawne oraz dokładne wyliczenie kwoty wynagrodzenia Wykonawcy po zmianie umowy, w szczególności należy wykazać związek pomiędzy wnioskowaną kwotą zmiany wynagrodzenia umownego a wpływem zmiany zasad, o których mowa w pkt. 1.3, na kalkulację ceny ofertowej. Wniosek powinien obejmować jedynie te dodatkowe koszty realizacji zamówienia, które wykonawca obowiązkowo ponosi w związku ze zmianą zasad, o których mowa w pkt. 1.3. W przypadku, gdy Stroną zobowiązaną do wprowadzenia zmiany lub zainteresowaną wprowadzeniem zmiany jest:

- 4.1. Zamawiający, to ocenia on, czy wykazano rzeczywisty wpływ ww. zmiany na zmianę kosztów realizacji Umowy. Zamawiający dokonuje powyższej oceny w terminie 10 dni od dnia uruchomienia procedury zmiany.
- 4.2. Wykonawca, to Strony wspólnie oceniają, czy wykazano rzeczywisty wpływ ww. zmiany na zmianę kosztów realizacji Umowy. Strony dokonują powyższej oceny w terminie 10 dni od dnia uruchomienia procedury zmiany.

W przypadku wykazania wpływu ww. zmiany, wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o wartość całkowitego kosztu Wykonawcy, jaką będzie on zobowiązany dodatkowo ponieść w celu uwzględnienia tej zmiany, przy zachowaniu dotychczasowej kwoty netto wynagrodzenia osób bezpośrednio wykonujących zamówienie na rzecz Zamawiającego.

5. W sytuacji wystąpienia okoliczności wskazanych w pkt. 1.4 Strona zobowiązana do wprowadzenia zmiany lub zainteresowana wprowadzeniem zmiany, składa do drugiej Strony pisemny wniosek o zmianę Umowy, w terminie 30 dni od daty, w której wprowadzenie ww. zmiany w Umowie stanie się obowiązkowe. Wniosek powinien zawierać wyczerpujące uzasadnienie faktyczne i prawne, dokładne wyliczenie kwoty wynagrodzenia Wykonawcy po zmianie Umowy oraz szczegółowe wyliczenia i zależności między dokonywaną zmianą, a wzrostem kosztów realizacji Umowy. W przypadku, gdy Stroną zobowiązaną do wprowadzenia zmiany lub zainteresowaną wprowadzeniem zmiany jest:

- 5.1. Zamawiający, to ocenia on, czy wykazano rzeczywisty wpływ ww. zmiany na zmianę kosztów realizacji Umowy. Zamawiający dokonuje powyższej oceny w terminie 10 dni od dnia uruchomienia procedury zmiany.
- 5.2. Wykonawca, to Strony wspólnie oceniają, czy wykazano rzeczywisty wpływ ww. zmiany na zmianę kosztów realizacji Umowy. Strony dokonują powyższej oceny w terminie 10 dni od dnia uruchomienia procedury zmiany.



W przypadku wykazania wpływu ww. zmiany na wzrost kosztów realizacji Umowy, wynagrodzenie brutto Wykonawcy za część Prac wykonywaną od daty, w której wprowadzenie ww. zmiany w Umowie stanie się obowiązkowe, ulegnie zmianie w wysokości odpowiadającej zmianom obowiązkowych zasad gromadzenia i/lub wysokości wpłat podstawowych, wnoszonych przez podmiot zatrudniający i uczestników pracowniczych planów kapitałowych.

6. Zamawiający, po uzgodnieniu wniosków, o których mowa w pkt 2, 3, 4, 5 Umowy, wyznacza datę podpisania aneksu do Umowy.

7. Powyższa procedura nie znajduje zastosowania w sytuacji, gdy przepisy wprowadzające zmiany, o których mowa w art. 142 ust. 5 Ustawy określają odmienne zasady lub tryb ich wprowadzenia.

#### **Pytanie 8:**

Proszę o obniżenie wysokości kar umownych o 50% z uwagi na poniższe uwarunkowania:

- wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z 31.07.2015 r. (sygn. akt KIO/1519/15): „zważyć bowiem należy, że kara umowna (odszkodowanie umowne) ze swojej istoty ma charakter wyłącznie odszkodowawczy i kompensacyjny, a nie zaś prewencyjny. Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem bezspornie rażące naruszenie prawa w zakresie równości stron, co w konsekwencji prowadzi do sprzeczności celu takiej umowy z zasadami współżycia społecznego i skutkować winno bezwzględną nieważnością czynności prawnej na podstawie przepisu art. 353<sup>1</sup> kodeksu cywilnego w związku z art. 58 §1 kodeksu cywilnego”;
- wyrok Sądu Najwyższego z 29.11.2013 (sygn. akt I CSK 124/13): „kara umowna nie może być instrumentem służącym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przyznającym mu korzyść majątkową w istotny sposób przekraczającą wysokość poniesionej przez wierzyciela szkody. Celem miarkowania kary umownej jest natomiast ochrona równowagi interesów stron i zapobieżenie nadmiernemu obciążeniu dłużnika oraz niesłusznemu wzbogaceniu wierzyciela”.

#### Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie kar umownych i pozostawia je w dotychczasowej wysokości.

**Z-CA DYREKTORA**

**Tomasz Iwańczuk**